
Kundennummer / Barcode
Untersuchungsauftrag

Genetik - DQHA

Laborzeiten: Mo. - Fr.: 9:00 - 18:00 Uhr

  
  
  

Postfach 1810  ·  97668 Bad Kissingen
Telefon 0971/72020  ·  Telefax 0971/68546
E-Mail: labogen@laboklin.de 

Kurier

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________Vorname:

_______________________________________________________Name:

E-Mail: ___________________________________________________

Tel.Nr.:

PLZ, Ort:

Straße:

_______________________________________________________

_______________________________________________________Geburtsdatum:

Unterschrift des Tierbesitzers
____________________________________________________________

___________________________________________________Tierarzt / ZV-Beauftragter:

Rechnung an:

Probenentnahme am:

Auftraggeber:

____________________________________________________________

ren stammen.und dass die Proben von dem/den unten genannten Tie
e/s überprüft habe Ich versichere, dass ich die Identität des/der Tier

E-Mail (kostenfrei) postalische Befundkopie
(kostenpflichtig)

Benachrichtigung:

(Bitte leserlich in Blockschrift ausfüllen)
Eigentümer (Tierbesitzer):

 

 

 
 
 
  
 

 
 
 
  
 

   
 
   
 

              Mit Verwendung dieses Formulares erklärt sich sowohl der Tierarzt als auch der 
Besitzer des Pferdes damit einverstanden, dass die DQHA als Auftraggeber fungiert. Die 

DQHA erhält somit als Auftraggeber eine Kopie des Befundes und entsprechende 
Rechte an dieser Probeneinsendung. Eventuelle Nachbestellungen (Nachforderungen) 

können somit auch von der DQHA in Auftrag gegeben werden. Nur so können die 
zwischen LABOKLIN und der DQHA vereinbarten Konditionen gewährt werden.

3     4     2    9    0

Deutsche Quarter Horse 

  Association (DQHA) e.V.

Geschäftsstelle
· Daimlerstr. 22

· 63741 Aschaffenburg
· Tel.: +49 (0) 6021 - 58 45 9-0

· E-Mail: gentest@dqha.de

Geschlecht mw

Tier 2 (vorausgegangene Befundnummer, falls bekannt:    __  __  __  __ - __ - __  __  __  __  __    )

Lebens-Nr.:_______________________________________________________________

Probe: Haare (Pfd)0,5 ml EDTA-Blut

Geburtsdatum:

Probenbeschriftung:

Täto-Nr.:

Fellfarbe:Rasse: _______________________________________________________________

Tiername: _______________________________________________________________

Microchip-Nr.:

Probenbeschriftung:

Täto-Nr.:

Microchip-Nr.:

Fellfarbe:Rasse: _______________________________________________________________

Tiername: _______________________________________________________________

Geschlecht w m

Tier 1 (vorausgegangene Befundnummer, falls bekannt:    __  __  __  __ - __ - __  __  __  __  __    )

Lebens-Nr.:_______________________________________________________________

Probe: Haare (Pfd)0,5 ml EDTA-Blut

Geburtsdatum:

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

Unterschrift (Stempel) des Tierarztes / des Zuchtverbandsbeauftragten

Eigentümer
(Tierbesitzer)

Optional:

Ihre personenbezogenen Daten werdenzum Zwecke der Bearbeitung Ihres Auftrages gemäß 
unserer Hinweise zur Datenverarbeitung von uns verarbeitet. Einzelheiten zur Verarbeitung und zu 
Ihren Rechten können Sie unter http://laboklin.com/datenschutz einsehen.
Mit meiner Unterschrift stimme ich der Abrechnung der Laborleistung an mich zu. 

8791 Digitales Zertifikat 

✓ Bitte auf der Rückseite beim entsprechenden Tier ankreuzen.
✓ Die Identität des Tieres muss durch Angabe von Mikrochip-Nr., Tattoo-Nr., Lebens- und/oder Zuchtbuch-Nr. bestätigt sein.
✓ Eine offizielle Probenentnahme durch eine unabhängige Person (Tierarzt / Zuchtwart) ist erforderlich.
✓ Die Zertifikaterstellung ist kostenpflichtig. Je Befund (Tier) wird ein digitales Zertifikat (PDF) verrechnet.



€

Erbkrankheiten (Probenmaterial: 0,5 - 1 ml EDTA-Blut, Mähnen-/Schweifhaare (ca. 20 Stück))

€

(Polysaccharid-Speicher-Myopathie Typ I) (alle Rassen)

(Tödlicher Weißer Overodefekt) (Paint Horse)
41,65

(Defizienz des Glycogen verzweigenden Enzyms) (Quarter Horse)
GBED

HERDA PSSM

OLWS

EMH
(Equine Maligne Hyperthermie) (alle Rassen)

41,65
(Hereditary equine regional dermal asthenia) (Quarter Horse)

41,65
(Hyperkaliämische periodische Paralyse) (Quarter Horse)
HYPP  

 

 41,65 

41,65 

51,75

Pferd

*Partnerlabor

DNA-Profiling nach ISAG 2006 (Probenmaterial: 0,5 - 1 ml EDTA-Blut, Mähnen-/Schweifhaare (ca. 20 Stück))

Abstammung (Vaterschaftstest) je Elterntier 32,00  je Nachkomme 47,00

DNA-Profil (Identitätsnachweis, genetischer Fingerabdruck) 32,00

Bei Anforderung von mind. 2 Farben berechnen wir für die erste Farbe 48,00 € und für jede weitere 20,00 € (ausgenommen Partnerlabor)

 

 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

8137

8139 8138

8061

8160 8000

8109

8507

                

            
               

8730 

8300 113,00

120,00Paket DQHA
(PSSM, HERDA, GBED, MYHM)

4-Panel-Test
(GBED, HERDA, HYPP, EMH)

Kombi-Pakete

8731 6-Panel-Test DQHA 140,00
(PSSM, GBED, HERDA, HYPP, EMH, MYHM)

48,00Brindle 1

Dun Zygosity

Agouti 48,00 

48,00

48,00 

48,00

48,00

62,00

Appaloosa Pattern1

Camarillo White - W4*

Champagne

Cream

Fuchsfarbe 48,00

Dominant White – W5, W10, W13, W20 und W22 *

Graying*

Pearl

Roan Zygosity*
(Rassen auf Anfrage)

Sabino-1

Silver

 

(Windfarbgen)

 

Splashed White (SW1-4)

Sunshine

62,00

 

 

48,00

 72,00

48,00

48,00

 48,00

48,0072,00

48,00Leopard Complex (Tigerschecken-Komplex)

Hyperpigmentierung 48,00

8603

8227

8070

8140

8463

8174

8071

8048

8422

8159

8183

 

 

8433

8586

Farbe (Probenmaterial: 0,5 - 1 ml EDTA-Blut, Mähnen-/Schweifhaare (ca. 20 Stück))

Mutter:  Vater: 

DNA-Profile der Elterntiere, welche nicht von Laboklin erstellt wurden, bitte als Kopie beilegen (ISAG 2006 Standard).

: (sofern bekannt)Folgenden angeben einer Abstammung bitte die Laboklin Befundnummer der Elterntiere imRahmenIm 

MYHM 41,65
(Immune Mediated Myositis & MYH1 Myopathy) (Quarter Horse)

8293

Tobiano 48,00
8130

8267
130,005-Panel-Test

(PSSM, GBED, HERDA, HYPP, EMH)

8851
Fellfarben Pferd - Grundfarben                                        58,00
(Fuchsfarbe, Agouti)

8852
110,00Fellfarben Pferd - Aufhellung

(Champagne, Cream, Dun, Pearl, Silver)

8853
110,00Fellfarben Pferd - Scheckung

(Leopard, OLWS, Appaloosa Pattern 1, Tobiano, 
Sabino-1, Splashed White 1-4)

8228

8148

8213

8417

8841
Splashed White* (SW5-8) 72,00

8525

010220010118

 für wissenschaftliche Studien verwendet werden. / Einsendungen zu unseren AGB siehe www.laboklin.com

 Preise und Leistungen finden Sie im aktuellen Leistungskatalog oder unter www.labogen.com/untersuchungsantraege

D - 0220010118 / 2402

 Leistungsangebot und Preis kann Gegenstand von Änderungen sein. / Probenmaterial und anonymisierte Testergebnisse können 

 Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB):


	Tierbesitzer: 
	ist: 
	Unterschrift: 
	Straße: 
	Mail1: 
	Nr1: 
	Tierarzt1: 
	Tiername1: 
	Tiername: 
	Rasse0: 
	Fellfarbe: 
	Zuchtbuch0: 
	N: 
	N0: 
	Probenbeschriftung: 
	Tiername0: 
	Geburtsdatum: 
	Rasse: 
	Fellfarbe1: 
	Zuchtbuch: 
	N2: 
	N1: 
	Nr: 
	Kontrollkästchen4: Off
	Kontrollkästchen5: Off
	Kontrollkästchen11: Off
	Kontrollkästchen15: Off
	Kontrollkästchen16: Off
	Kontrollkästchen17: Off
	Kontrollkästchen18: Off
	Kontrollkästchen19: Off
	Kontrollkästchen20: Off
	Kontrollkästchen21: Off
	Kontrollkästchen22: Off
	Kontrollkästchen23: Off
	Kontrollkästchen24: Off
	Kontrollkästchen10: Off
	Kontrollkästchen26: Off
	Kontrollkästchen0: Off
	Kontrollkästchen1: Off
	Kontrollkästchen2: Off
	Kontrollkästchen3: Off
	Kontrollkästchen6: Off
	Kontrollkästchen7: Off
	Kontrollkästchen8: Off
	Kontrollkästchen9: Off
	Kontrollkästchen12: Off
	Kontrollkästchen13: Off
	Kontrollkästchen14: Off
	Kontrollkästchen27: Yes
	Kontrollkästchen28: Off
	Kontrollkästchen29: Off
	Kontrollkästchen30: Off
	Kontrollkästchen31: Off
	Kontrollkästchen32: Off
	Kontrollkästchen33: Off
	Kontrollkästchen34: Off
	Kontrollkästchen35: Off
	Kontrollkästchen36: Off
	Kontrollkästchen37: Off
	Kontrollkästchen38: Off
	Kontrollkästchen39: Off
	Kontrollkästchen41: Off
	Kontrollkästchen42: Off
	Textfeld0: 
	Textfeld1: 
	Kontrollkästchen25: Off
	Kontrollkästchen40: Off
	Kontrollkästchen43: Off
	Kontrollkästchen44: Off
	Kontrollkästchen45: Off
	Kontrollkästchen46: Off
	Textfeld2: 
	Textfeld3: 


