

Genetik - DQHA

Kundennummer / Barcode

LABOKL	N	
LABOR FÜR KLINISCHE DIAGNOSTIK GMBH &	CO. KG	
Postfach 1810 · 97668 Bad Kissinge	n	

Laborzeiten: Mo. - Fr.: 9:00 - 18:00 Uhr

3 4 2 9 0

LABOR FÜR KLINISCHE DIAGNOSTIK GMB	H & CO. KG
Postfach 1810 · 97668 Bad Kissir	ngen
Telefon 0971/72020 · Telefax 097	1/68546
E-Mail: labogen@laboklin.de	
-	

Auftraggeber:	Rechnung an: Eigentümer	Eigentümer (Tierbesitzer): (Bitte leserlich in Blockschrift ausfüllen)
Deutsche Quarter Horse Association (DQHA) e.V. Geschäftsstelle Daimlerstr. 22 63741 Aschaffenburg Tel.: +49 (0) 6021 - 58 45 9-0 E-Mail: gentest@dqha.de Optional: Tierarzt / ZV-Beauftragter: Probenentnahme am: Ich versichere, dass ich die Identität des/der Tiere/s überprüft hat und dass die Proben von dem/den unten genannten Tieren stamm	(Tierbesitzer)	Name: Vorname: Geburtsdatum: Straße: PLZ, Ort: Tel.Nr.: E-Mail: Ihre personenbezogenen Daten werdenzum Zwecke der Bearbeitung Ihres Auftrages gemäß unserer Hinweise zur Datenwerarbeitung von uns verarbeitet. Einzelheiten zur Verarbeitung und zu Ihren Rechten können Sie unter http://laboklin.com/datenschutz einsehen. Mit meiner Unterschrift stimme ich der Abrechnung der Laborleistung an mich zu.
Unterschrift (Stempel) des Tierarztes / des Zuchtverbandsbeauftra	gten	Unterschrift des Tierbesitzers Benachrichtigung: — E-Mail (kostenfrei) — postalische Befundkop (kostenpflichtig)
□ ⁹⁷⁹ Digitales Zertifikat		

- √ Die Zertifikaterstellung ist kostenpflichtig. Je Befund (Tier) wird ein digitales Zertifikat (PDF) verrechnet.
- √ Eine offizielle Probenentnahme durch eine unabhängige Person (Tierarzt / Zuchtwart) ist erforderlich.
- √ Die Identität des Tieres muss durch Angabe von Mikrochip-Nr., Tattoo-Nr., Lebens- und/oder Zuchtbuch-Nr. bestätigt sein.
- ✓ Die Identität des Tieres muss aurch Angabe von miniconspress
 ✓ Bitte auf der Rückseite beim entsprechenden Tier ankreuzen.



Mit Verwendung dieses Formulares erklärt sich sowohl der Tierarzt als auch der Besitzer des Pferdes damit einverstanden, dass die DQHA als Auftraggeber fungiert. Die DQHA erhält somit als Auftraggeber eine Kopie des Befundes und entsprechende Rechte an dieser Probeneinsendung. Eventuelle Nachbestellungen (Nachforderungen) können somit auch von der DQHA in Auftrag gegeben werden. Nur so können die zwischen LABOKLIN und der DQHA vereinbarten Konditionen gewährt werden.

—Tier 1 (vorausgegangene Befundnummer, falls bekannt: _ - _ _)
Probe: 0,5 ml EDTA-Blut Haare (Pfd)	Geschlecht □ w □ m
Tiername:	Geburtsdatum:
—Rasse:	Fellfarbe:
Lebens-Nr.:	Täto-Nr.:
— —Microchip-Nr.:	Probenbeschriftung:
 —Tier 2 (vorausgegangene Befundnummer, falls bekannt:)
Tier 2 (vorausgegangene Befundnummer, falls bekannt:) Geschlecht
- '' '' '' '' '' '' '' '' '' '' '' '' ''	·
Probe: = 0,5 ml EDTA-Blut = Haare (Pfd)	Geschlecht □ w □ m
Probe: 0,5 ml EDTA-Blut Haare (Pfd) Tiername:	Geschlecht — w — m Geburtsdatum:
Probe: 0,5 ml EDTA-Blut Haare (Pfd) Tiername: Rasse:	Geschlecht

Pferd

Erbkrankheiten (Probenmaterial: 0,5 - 1 ml EDTA-Blut, Mähnen-/Schweifhaare (ca. 20 Stück))

		€			€
8160	(Equine Maligne Hyperthermie) (alle Rassen)	41,65	8000	HYPP (Hyperkaliämische periodische Paralyse) (Quarter Horse)	41,65
8137	GBED (Defizienz des Glycogen verzweigenden Enzyms) (Quarter Horse)	41,65	8061	OLWS (Tödlicher Weißer Overodefekt) (Paint Horse)	41,65
8139		41,65	8138	PSSM (Polysaccharid-Speicher-Myopathie Typ I) (alle Rassen)	51,75
8293	MYHM (Immune Mediated Myositis & MYH1 Myopathy) (Quarter Horse)	41,65			
Kor	nbi-Pakete				
8730	Paket DQHA (PSSM, HERDA, GBED, MYHM)	120,00	8267	5-Panel-Test (PSSM, GBED, HERDA, HYPP, EMH)	130,00
830	4-Panel-Test (GBED, HERDA, HYPP, EMH)	113,00	8731	6-Panel-Test DQHA (PSSM, GBED, HERDA, HYPP, EMH, MYHM)	140,00
885	Fellfarben Pferd - Grundfarben (Fuchsfarbe, Agouti)	58,00	8853	Fellfarben Pferd - Scheckung (Leopard, OLWS, Appaloosa Pattern 1, Tobiano,	110,00
885	Fellfarben Pferd - Aufhellung (Champagne, Cream, Dun, Pearl, Silver)	110,00		Sabino-1, Splashed White 1-4)	
Fari	be (Probenmaterial: 0,5 - 1 ml EDTA-Blut, Mä	hnen-/Schw	eifhaa	re (ca. 20 Stück))	
8070	Agouti	48,00	8586	Hyperpigmentierung	48,00
8140	Appaloosa Pattern1	48,00	8433	Leopard Complex (Tigerschecken-Komplex)	48,00
8603	Brindle 1	48,00	8183	Pearl	48,00
8463	Camarillo White - W4*	62,00	8228	Roan Zygosity* (Rassen auf Anfrage)	72,00
8174	Champagne	48,00	8148	Sabino-1	48,00
8071	Cream	48,00	8213	Silver (Windfarbgen)	48,00
8227	Dun Zygosity	48,00	8417	Splashed White (SW1-4)	48,00
8048	Fuchsfarbe	48,00	8841	Splashed White* (SW5-8)	72,00
8422	Dominant White – W5, W10, W13, W20 und W22 *	72,00	8525	Sunshine	48,00
8159	Graying*	62,00	8130	Tobiano	48,00
Bei	Anforderung von mind. 2 Farben berechnen wir fü	die erste Fai	rbe 48,0	0 € und für jede weitere 20,00 € (ausgenommer	n Partnerlabor)
DN	A-Profiling nach ISAG 2006 (Probenmaterial:	0,5 - 1 ml E	DTA-B	lut, Mähnen-/Schweifhaare (ca. 20 Stück))
8507	DNA-Profil (Identitätsnachweis, genetischer Finge	erabdruck)			32,00
8109	Abstammung (Vaterschaftstest) je	Elterntier		32,00 je Nachkomme	47,00
	Im Rahmen einer Abstammung bitte die Labokli	n Befundnumr	mer der	Elterntiere im Folgenden angeben (sofern bekannt	:):

*Partnerlabor



Preise und Leistungen finden Sie im aktuellen Leistungskatalog oder unter www.labogen.com/untersuchungsantraege Leistungsangebot und Preis kann Gegenstand von Änderungen sein. / Probenmaterial und anonymisierte Testergebnisse können für wissenschaftliche Studien verwendet werden. / Einsendungen zu unseren AGB siehe www.laboklin.com